



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
РАСПОРЯЖЕНИЕ**

---

от 05.11.2019 № 215-0  
г. Верхняя Салда

***О внесении изменений в Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное распоряжением администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.03.2019 № 36-о «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя»***

В связи с изменением в структуре администрации Верхнесалдинского городского округа, внесенным решением Думы городского округа от 28.05.2019 № 186 «О внесении изменений в структуру администрации Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное распоряжением администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.03.2019 № 36-о «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее – Положение):

1) по тексту слова «отдел культуры администрации городского округа» заменить словами «отдел по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «начальник отдела культуры», слова «начальник отдела культуры администрации» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа» в соответствующих падежах;

3) по тексту слова «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» заменить словами «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»;

4) в приложении № 2 к Положению слова «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» заменить словами «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»;

5) в приложении № 3 к Положению слова «начальник отдела культуры» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа»;

6) в приложении № 3 к Положению слова «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» заменить словами «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»;

7) в приложении № 4 к Положению слова «начальник отдела культуры администрации» заменить словами «начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа»;

8) в приложении № 4 к Положению слова «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» заменить словами «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 31 мая 2019 года, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт 3 пункта 1, подпункт 4 пункта 1, подпункт 6 пункта 1, подпункт 8 пункта 1 вступают в силу с 01 января 2020 года.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа <http://www.v-salda.ru>.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа



И.В. Колпакова